
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESE    

AZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  

 

 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE  

 
 
N. 04 del Registro delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO:  ESAME E APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO E RE GOLAMENTI FNA E 

MISURA B2  
 
 
L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di Maggio alle ore 18.00 nella sede del Comune di Olgiate 
Comasco, 
 
previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunita l’Assemblea del Consorzio Servizi Sociali 
dell’Olgiatese. 
 
Risultano: 
 

  Quota PRESENTE ASSENTE 
 ALBIOLO 2,92%  X 
Pagani Giovanni (Sindaco) APPIANO GENTILE 9,01% X  
Maino Paolo Giovanni (Assessore) BEREGAZZO CON FIGLIARO 2,95% X  
Crespi Gioia (Consigliere) BINAGO 5,48% X  
 BULGAROGRASSO 3,86%  X 
Roberto Tambini (Assessore) CAGNO 2,42% X  
 CASTELNUOVO BOZZENTE 0,99%  X 
Pellin Marina (Consigliere) COLVERDE 5,72% X  
Negretti Cinzia (Sindaco) GUANZATE 6,46% X  
Aghileri Rosanna (Assessore)  LURATE CACCIVIO 12,42% X  
Mancuso Stefania (Assessore) OLGIATE COMASCO 13,21% X  
Bancora Angela (Consigliere) OLTRONA S.M. 2,67% X  
 RODERO 1,35%  X 
Castiglioni Antonella (Assessore) SOLBIATE COMASCO 2,88% X  
Cavallaro Loredana (Assessore) VALMOREA 3,23% X  
Gini Maurizia Adele (Assessore) VENIANO 2,95% X  
 VILLA GUARDIA 8,33%  X 
 UNIONE di Comuni “Terre di Frontiera” 13,15%  X 
 TOTALE ASSEMBLEA 100,00 % 69,40% 30,60% 

PRESENTI 12  
ASSENTI  6 

 

 
Assiste con funzioni di segretario il Direttore, dott. Andrea Catelli. 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESE    

AZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  

 

 

Viene chiamata a presiedere l'Assemblea il Sindaco di Lurate Caccivio, Anna Gargano che, viste le deleghe e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

all’ordine del giorno: 

 

OGGETTO:  ESAME E APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO E RE GOLAMENTI FNA E 
MISURA B2  

 

 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi 

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

DATO ATTO  che il Comune di Colverde contribuisce in modo unitario al quorum necessario per le 

deliberazioni. I soci risultano infatti essere n. 18 e la maggioranza delle teste risulta essere n. 10 (9+1), 

mentre le quote di partecipazione espresse da Colverde sono la somma delle quote dei singoli Comuni 

soppressi; 

 

RICHIAMATA  la DGR n. 7856 del 12/02/2018, avente ad oggetto il ”programma operativo regionale a 

favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al 

fondo nazionale per le non autosufficienze anno 2017”; 

 

CONSIDERATO  chela DGR 7856/2018 attribuisce all'ambito di Olgiate Comasco risorse pari ad euro 

204.977,00 a cui si aggiungono  le risorse residue FNA DGR 5940/2016 per euro 125.870,30, e le risorse di 

cui alla DGR 7549/2017 (assistenti personali) per euro 6276,30 per un totale di euro 337.143,60; 

 

CONSIDERATO  che tali risorse, coerentemente con i Piani operativi regionali e con le disposizioni 

ministeriali, dovranno essere erogate attraverso buoni e voucher, a sostegno delle prestazioni di cura che 

vengono rese direttamente dai familiari o acquistate da assistenti personali -quali forme di 

autosoddisfacimento dei bisogni di cura- oppure per acquistare interventi a sostegno del mantenimento a 

domicilio della persona fragile e a completamento dell'assistenza domiciliare; 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESE    

AZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che la prima liquidazione relativa al pagamento dei buoni sociali sarà disposta entro il 

30/06/2018; 

 

EVIDENZIATO  che occorre procedere all’approvazione del Piano Operativo che assegna le risorse 

stanziate con DGR 7856/2018, CON DGR 7549/2017 nonché i residui delle risorse di cui alla DGR 

5940/2016, agli interventi di spesa suddivisi come segue: 

• Buono sociale mensile per care giver familiare  

• Buono sociale mensile per acquistare prestazioni da assistente personale con regolare contratto 

• Buono sociale mensile per progetti di vita indipendente 

• Voucher sociali per sostenere vita di relazione di minori con disabilità 

e dei relativi regolamenti dei benefici economici relativi alla Misura B2; 

 

ESAMINATO lo schema di Piano Operativo predisposto dal Direttore; 

 

ESAMINATI  i regolamenti relativi ai servizi della Misura B2; 

 

UDITA  la relazione illustrativa del Direttore; 

 

VISTO  il DPR n.902/1986; 

 

VISTO  il D.lgs. 267/2000; 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

 

DELIBERA  

 

• di approvare il Piano Operativo della Misura B2 allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, con cui si allocano le risorse attribuite al distretto di Olgiate Comasco con la DGR 

7856/2018, con la DGR 7549/2017 e le risorse residue stanziate con la DGR 5940/2016; 

 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELCONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESEL’OLGIATESE    

AZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILEAZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  

 

 

 

 

• di approvare i regolamenti attuati per l'erogazione dei buoni sociali e dei voucher a valere sulle 

risorse suddette. 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

- piano operativo Fondo Non Autosufficienza 2018 

- regolamenti erogazione buoni e voucher Misura B2 

 

St rum e n t i N  buon i m e ns il i Cost o  t o t a le

8 4 0 7 0 4 2 .0 0 0 ,0 0 1 2 0 .0 0 0 ,0 0

3 0 0 2 5 4 4 .8 7 0 ,3 0 1 3 8 .1 4 3 ,6 0

1 2 1 9 .0 0 0 ,0 0 9 .0 0 0 ,0 0

3 0 3 0 .0 0 0 ,0 0 7 0 .0 0 0 ,0 0

N  u t e n t i  ( no  

a cce ss i)

d i  cu i e ve n t ua li  

r iso rse  e x  dg r  

5 9 4 0 /2 0 1 6  ( se  non  

im pe gna t e  

ne ll 'e se r cizio  

f ina nzia r io  

p re ce de n t e )

Buono  socia le  m ens ile  pe r  

ca re  g iv e r  fam il ia re  

Buono  socia le  m ens ile  pe r  

acqu is t a re  p rest azion i da  

assist en t e  personale  con  

rego la re  con t ra t t o

Buono  socia le  m ens ile  pe r  

p roget t i  d i v it a  

ind ipenden t e

Voucher  soc ia l i  pe r  

sost ene re  v it a  d i re laz ione  

d i m ino r i con  d isab il it à


